
 

 

 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 

 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

N.  167 del  23/12/2014  

 

 

 
OGGETTO : Proroga convenzione ex art. 14 del CCNL del 22/01/2004 per l’utilizzazione di  
                       dipendente dell’Ente da parte del Comune di Briatico. 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno VENTITRE del mese di DICEMBRE , alle ore 

17,30, nella sala delle riunioni ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i 

componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – Presidente   X 

MAIELLO D.ssa   Patrizia Giovanna Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud.Univ. Barbara Assessore X  

FRIJIA Per. Agrario Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                                        

       Totale          

 

4 

 

1 

                                   

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 

La D. ssa Giovanna Patrizia MAIELLO, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato 

 
 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA 
 

PREMESSO: 
CHE il Comune di Briatico, al fine di sopperire alla carenza di organico e far fronte a sopravvenute 
esigenze, con nota prot.n 5015 del 09/10/2014 pervenuta al protocollo comunale il 9 ottobre 2014 al 
n.4518, ha richiesto il rilascio dell’autorizzazione per usufruire, in via temporanea ed a tempo 
parziale per 18 ore settimanali, della prestazione lavorativa dell’Arch. Nicola Vasta, dipendente a 
tempo pieno e indeterminato presso l’Area Tecnica di questo Comune con il profilo di Istruttore 
Direttivo Tecnico – categoria D – posizione economica D5, incaricato della responsabilità dell’Area  
quale titolare di posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 14 del CCNL del personale comparto 
Regione ed Autonomie Locali stipulato in data 22/01/2004; 
CHE con deliberazione di G.C. n.129 del 09/10/2014 questa Amministrazione, in considerazione 
della obiettiva necessità del Comune di Briatico e nel rispetto del principio di leale collaborazione 
tra enti, accoglieva la richiesta formulata dal Comune di Briatico. 
CHE in data 11/11/2014 veniva sottoscritta la convenzione ex art. 14 del CCNL del personale 
comparto Regione ed Autonomie Locali stipulato in data 22/01/2004, tra il Comune di Curinga e il 
Comune di Briatico, disciplinante, tra l’altro, il periodo di utilizzazione, il tempo di lavoro, e la 
relativa articolazione tra gli stessi enti, la ripartizione degli oneri ed i conseguenti adempimenti 
reciproci, oltre ad ogni altro aspetto ritenuto utile per una corretta gestione del rapporto di lavoro, 
secondo lo schema di convenzione approvato con la delibera di G.C. n.129 del 09/10/2014 sopra 
citata. 
RILEVATO  che il Comune di Briatico, per dare continuità al servizio, con nota prot. n.5575 del 
23/12/2014  ha richiesto la disponibilità di questo Comune a prorogare, a decorrere dal 1 gennaio 
2015 e fino al 30 giugno 2015, la convenzione di cui sopra per l’utilizzo per n.18 ore settimanali 
nell’ambito dell’orario d’obbligo dell’Arch. Nicola Vasta. 
CONSIDERATO  che l’accordo convenzionale sottoscritto tra questo Comune ed il Comune di 
Briatico prevede la possibilità della proroga della convenzione. 
RITENUTO opportuno, nel rispetto della disciplina legislativa e contrattuale vigente, in 
considerazione dell’ obiettiva necessità del Comune di Briatico, non denegare l’istanza  e prorogare  
la convenzione ex art.14 del CCNL del 22/01/2004  per l’utilizzo al 50%  da parte del Comune di 
Briatico del dipendente richiesto. 
CONSIDERATO  che l’Arch. Nicola Vasta ha dato il proprio consenso  alla proroga di che trattasi. 
RITENUTO di precisare che l’assegnazione a tempo parziale per ½ del tempo settimanale 
d’obbligo, equivalente a n.18 ore,  avviene fino al 30/06/2015 con decorrenza dall’ 01/01/2015. 
RITENUTO , anche in considerazione della temporaneità,  che il livello di funzionalità dell’Area 
Tecnica possa essere mantenuto, rimanendo il dipendente per le restanti n.18 ore del tempo 
settimanale d’obbligo, in servizio presso il Comune di appartenenza ed adottando, se necessario,  
nuove ed opportune  misure organizzative.  
DATO ATTO che la proroga è concessa alle medesime condizioni di cui all’accordo 
convenzionale ex art 14 del CCNL del 22/01/2014, il cui schema è stato approvato con delibera di 
Giunta n.129 del 09/10/2014 sopra richiamata, sottoscritto tra le parti interessate in data 11/11/2014 
e  secondo quanto stabilito nel presente atto. 
 VISTI : 
 - il CCNL Regioni ed Enti Locali , ed in particolare l’art. 14 del CCNL sottoscritto il 22.01.2014; 
 - il D.LGS. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;  
 
 ACQUISITI  i pareri favorevoli espressi dai responsabili interessati in ordine alla regolarità tecnica  
e contabile della presente proposta ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.  del 18 agosto 2000 n.267 così 
come modificato dal D.L.n.174/2012. 



 

 

Con voti unanimi favorevoli, 
DELIBERA 

  
per tutte le motivazioni di cui in premessa, che espressamente si richiamano: 

 Di prorogare l’assegnazione al comune di Briatico ex art. 14 del CCNL del 22/01/2015 dell’ Arch. 
Nicola Vasta,  dipendente a tempo pieno e indeterminato presso l’Area Tecnica di questo Comune 
con il profilo di Istruttore Direttivo Tecnico – categoria D – posizione economica D5.  

 Di dare atto che l’assegnazione del predetto dipendente, a tempo parziale per ½ del tempo 
settimanale d’obbligo, equivalente a n.18 ore, avviene fino al 30/06/2015 con decorrenza dall’ 
01/01/2015. 
 Di dare atto, altresì, che la proroga  di che trattasi è concessa alle medesime condizioni di cui 
all’accordo convenzionale ex art 14 del CCNL del 22/01/2014, sottoscritto tra le parti interessate in 
data 11/11/2014 e  secondo quanto stabilito nel presente atto. 
Di trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio Personale per gli adempimenti 
consequenziali. 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, del  D. Lgv. 
n.267/2000. 

                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 
 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica. 
                           
                                Il Responsabile dell’Area 
 
 
 

 
D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile. 
 
           Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 
                     IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : D.ssa Giovanna Patrizia MAIELLO                                      F. to :  Dr. Paolo Lo Moro 
________________________________________________________________________________ 

 
Relazione di pubblicazione 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della 
presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 
giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi 
dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 
267/2000, con nota prot. n.  6 . 
 
Curinga, lì  09/01/2015                                                                                 Il Segretario Comunale     
                                                                                                                      F.to Dr. Paolo Lo Moro 
 

 
DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta che la presente delibera è divenuta  eseguibile  il odierna ai sensi dell’art. 134, comma 3 
del D. L.vo n. 267/00. 
 
Curinga, lì  09/01/2015                                                                               Il Segretario Comunale 
                                                                                                                    F.to   Dr. Paolo Lo Moro 

 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI 
D’UFFICIO 
 
Curinga, lì  09/01/2015                                                                                                          
                                                                                                                  Il Segretario Comunale  
                                                                                                                        Paolo Lo Moro 

 


